tinuas ad coelum preces dies noctesque attollebat. Quid? hac amussim
de causa sanguinem fudit : utinam ..... pro unione sancta, pro Petri
Sede, Successorumque ejus RR . Pontificum animam effundam, ita e 
suggestu compellabat Vitebscenses, qui paulo post violentis in eum 
manibus conjectis crudeli morte eum necarunt. Quanti caeleste Beati 
Josaphati patrocinium valeat, miracula ab ipso patrata satis ostendunt. 
Si igitur ejus memoria ampliori in terris cultu celebrabitur, haud ambi
gendum eum preces ingeminaturum fore ad Patrem luminum, ut Graeci 
catholici huic Petri Cathedrae tenacius adhaereant, et miseri errantes 
ad Christi ovile citius redeant.

Alter est B. Petrus de Arbues...
Excipe igitur, Beatissime Pater, has humillimas meas preces; per

suasum namque mihi est, opportunum fore, ut hisce temporibus, quibus 
humana ratio novum Christianae fidei bellum instauravit, nobiles 
ejusdem fidei propugnatores novis honoribus augeantur, quia horum 
exemplum novos addet stimulos Ecclesiae ministris ad praelia Domini 
strenue praelianda.

* Joseph Cardoni Archiep. Edessenus.
D. B a r t o l i n i , I, 3 2 8 - 9 .  3 8 8 .
J o a c h i m , A r c h i e p . F l o r e n t i n u s

Cum meam sententiam de Canonization e Beatorum Martyrum Josa
phat Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis Ruthenorum ritus orientalis 
ex Ordine S. Basilii Magni, et Petri de Arbues... aperire debeam, paucis 
me verbis expediam. Ex iis enim, quibus vel primoribus labiis supra- 
scriptorum Martyrum historiam attingere contigit, nemo est qui eos hoc 
honore dignissimos non existimet. Cum ipsi, ut propius Deo ac Ecclesiae 
suae inservirent, vitam sacerdotalem susceperint, vel Regularibus Ordi
nibus nomen dederint, mirum est quanta diligentia munera sua imple
verint, quanto zelo in animarum salute procuranda flagraverint, quanta 
caritate in Deum, proximumque exarserint, et, si ob humanae naturae 
fragilitatem aliquis ex eis aliquando a recto tramite defecit, quanta ala
critate ac cordis dolore resipuerit; quo tandem animo hi omnes fortissimi 
athletae, ne suo deessent officio, minas ac pericula contempserunt, quaque 
invicta constantia pro nomine Jesu ejusque catholica fide tuenda glo
rioso martyrio sanguinem vitamque profuderint. Ex miraculis vero, quae 
per eorum intercessionem a Deo sunt patrata, Dominum, qui semper 
est magnificentissimus retributor, gratum acceptumque ipsorum sacri
ficium habuisse, eosque, ut ita dicam, peculiari gloria in coelis coro
nasse apertissime compertum est. Praeterea his luctuosissimis tempori
bus, quibus caro adversus spiritum, mundus adversus Ecclesiam 
ejusque visibile caput, filii Belial adversus Dominum et Christum ejus

nefario ausu acerrime dimicant, illos in Sanctorum numerum referre 
maxime optabile ac opportunum videtur. In hos Dei ac suae ecclesiae 
infensissimos hostes refellendo virorum ecclesiasticorum primae sunt 
partes, qui sicuti caeteros christifideles honore et dignitate supereminent, 
ita in praeliis Domini praeliandis praestantia ac virtute praeire debent. 
Quod ergo praeclarius, et huic tempestati aptius vitae sacerdotalis exem
plar inspiciendum eis offerri potest? In his enim beatis martyribus, qui 
pro sua quisque conditione egregiis virtutibus emicuerunt, omnes vel 
Episcopi, vel cujuslibet gradus sacerdotes quid imitentur invenient. 
Quapropter inter sanctos quantocius esse recensendos puto; et Beatitu- 
dinem Tuam humillime precor, ut tuo irreformabili judicio ad laudem 
Dei, Ecclesiae gloriam, utriusque cleri exemplum, et ad fidei catholicae 
in regnis Hollandiae et praecipue Poloniae, quae magnis afflictationibus 
laborat, tutamen, praesidium et decus, eos in coelitum fastis solemniter 
adscribere velis, supremosque honores illis conferendos esse jubeas ac 
decernas.

* Joachim Archiepiscopus Florentinus.
D. B a r t o l i n i , I, 329-330. 389.
B e n v e n u t u s , A r c h i e p . G r a n a t e n .

Cum his in temporibus lacrimabilis perditorum hominum ingluvies 
conspiciatur undequaque mortifera spargens errorum venena, nihil per
jucundius, B.me Pater, quam ei Sanctorum cum Christo conregnan- 
tium invictam opponere turmam, quae instar facis e caelo clarissimae 
huc usque in terris tenebras irradiet. Ejusmodi quidem turma ex Mar
tyribus Petro de Arbues, Josaphat Kuncevicio, et novemdecim Gorco- 
miensibus coalescit, quorum primus secunda, et ultimi sexta solemni 
Beatificatione in Basilica Vaticana donati fuere. Et nunc, B.me Pater, 
cum de actis benevisis super eorum omnium Canonizationis causa liquido 
appareat ipsos verum subiisse martyrium, quatenus pro tuenda fide 
suum sanguinem libentissime fuderunt; cumque de miraculis eorumdem 
intuitu a Deo patratis certo identidem constet juxta actorum seriem 
satis mature perpensam, tantum superest, B.me Pater, ut tuo supremo 
judicio, ac infallibili sententia eos omnes in Sanctorum Martyrum qui 
pro Christo Domino sanguinem suum fuderunt glorioso cathalogo adscri- 
bas ad majorem Dei gloriam, et triumphantis Ecclesiae laetitiam; necnon 
ad militantis speciale munimen et tutelam, quam ei abs dubio donabunt 
B. Josaphat Kuncevicius contra schismaticorum orientalium ac praeci
pue russorum irruentes incursus...

* Benvenutus, Archiepiscopus Granatensis.

D. B a r t o l i n i , I, 330-1. 390.
M. L e d o c h o w s k i , A r c h i e p . G n e s n e n .

Liquet ex brevibus at accurate cura S. R. C. conscriptis compendiis 
martyrii et miraculorum Beatorum Martyrum Josaphat Kuncevich 
Archiepiscopi Polocensis Ruthenorum ritus Orientalis ex Ordine S. Ba
stili Magni; Petri de Arbues... adamussim fuisse servatas singulas leges 
Apostolicis constitutionibus in causis Beatificationum atque Canoniza- 
tionum latas, nec posse dubitari, sive de causa eorum martyrii, sive de 
miraculorum, illis invocatis, a Deo patratorum veritate. Hinc humilli
mas preces meas tot aliorum supplicationibus adjungere et ad Sanctitatis 
Tuae pedes deponere audeo, ut pro majore horum Beatorum gloria, pro 
Sanctae Ecclesiae gravissimis tempestatibus plurimis in locis afflictae 
solatio, et pro novo a cunctis christicolis imitando fortitudinis exemplo 
in sustinenda atque defendenda ubicunque appetitur catholica fide, ad 
solemnem eorumdem Beatorum Canonizationem, quam tute perfici posse 
censeo, procedere dignetur.

Miecislaus Ledochowski Archiep. Gnesnensis 
et Posnaniensis Primas.

D. B a r t o l i n i , I ,  331-2. 391.
A .  P u e c h e r , A r c h i e p . I c o n i e n .

Causa canonizationis Beati Martyris Josaphat Kuncevich Archie
piscopi Polocensis Ruthenorum ritus Orientalis, nec non illa B. Mar
tyris Petri de Arbues Canonici Regularis, ac tandem causa Beatorum 
Martyrum Gorcomiensium Nicolai Pichii cum octodecim sociis, plane 
ac rite omnibus absolutis, quae de more in Sacrorum Rituum Congrega
tione exiguntur, ita se undique offerunt ut ex earumdem definitiva 
conclusione arbitror magnum decus Sanctae Ecclesiae Catholicae Ro
manae futurum, maximumque pietatis emolumentum Christifideles esse 
habituros. Inexpugnabili quidem animi virtute pro Ecclesiae unitate 
servanda, pro fidei morumque integritate tuenda et pro supremo Divi 
Petri ejusdem Successorum Romanorum Pontificum Primatu asserendo, 
hi sanctissimi ac clarissimi Viri mortem acerbissimam perferre haud 
dubitaverunt. Et quoniam in hac iniquissima tempestate christiani no
minis hostes iterum totis viribus unitatem Ecclesiae dilacerare, sanctas 
ejusdem leges contemnere, auctoritatem Romani Pontificis denegare 
contendant, perutile sane erit haec catholicae ac sacerdotalis fortitudinis 
exempla venerationi omnium fidelium praebere, non solum ut exinde 
argumentum desumant in fide permanendi immotos, sed ut excitentur 
etiam atque etiam ad auxilium eorum intercessione ab omnipotenti Deo 
implorandum, quo tandem finem habeat abominatio; et perditi homines

in viam justitiae revocati, lumen veritatis agnoscant, doctrinam Christi 
sincero corde suscipiant ac leges evangelicas peramanter observent.

Quapropter, Beatissime Pater, non solum sine ulla anxietate votum 
faustissimae ipsorum canonizationi plane favens emitto, verum etiam 
ut tuo infallibili ac supremo judicio hoc decernas, enixe deprecor.

F. Aloisius Puecher-Passavalli Archiep. Iconien.
D. B a r t o l i n i , I, 332-3. 392.
P r i m u s , A r c h i e p . S. J a c o r i

Omnia quae desiderari possunt, ut Beatus Nicolaus Pichius cum 
aliis octodecim Martyribus Gorcomiensibus, atque etiam Beati Martyres 
Josaphat Kuncevich et Petrus de Arbues Sanctorum cathalogo rite et 
canonice adscribantur, numeris omnibus expleta esse luculentissime con
stat ex decretis quae super hac re Romani Pontifices ac precipue Sancti
tas Vestra ferre dignata est.

Quapropter, ad debitos honores martyribus praedictis deferendos, 
atque fidelium fidem roborandam, plurimi erit tanta fortitudinis exem
pla alte proclamare ac proinde affirmativo pro eorundem solemni cano- 
nizatione suffragio V. S. atque Episcopatus catholici votis firmiter 
adhaereo.

Primus, Archiep. S. Jacobi de Cuba.
D. B a r t o l i n i , I, 333 ( i n  l i n g u a  a r m e n a  e t  l a t i n a ) ,  393.
M e l c h i o r  N a s s a r i a n , A r c h i e p . A r m . M a r d i n e n s i s

Cum ea omnia, B. P., quae ad gloriosum istorum Ecclesiae Catho
licae athletarum videlicet Beatorum Josaphat Kuncevich Archiepiscopi 
Polocensis Ruthenorum, et Petri... mature a S. C. Rituum discussa et 
canonice examinata, atque a te, qui verus Christi Vicarius es, et B. Petri 
Apostoli Successor, adprobata fuerint, aequum est, B. P., ut ego supplex 
S. V. humiliter flagitem, ut heroes istos ad majorem nostre Catholicae 
Fidei claritatem et triumphum in Sanctorum albo inscribas.

Melchior Nassarian, Archiep. Arm. Mardinensis 
et Vie. Apost. Patr. Ciliciae.

D. B a r t o l i n i , I, 334. 394.
F r a n c i s c u s  X a v e r i u s , A r c h i e p . M e l i t e n e n .

Ex compendio historiae martyrii et miraculorum in causa Canoni
zationis Beatorum Martyrum Josaphat Kuncevich Archiepiscopi Polo
censis, Petri... patet illos pro Christo passi sunt, patet illos propter 
fidem catholicam gloriosas animas tradidisse. Illorum ergo Canonizationi, 
Deo auxiliante, perficiendae cum humilitate et maxima animi laetitia 
subscribo.

Franciscus Xaverius, Archiep. Melitenen.

D. B a r t o l i n i , I, 334-335. 3 9 5 .
C l e m e n s  a  J e s u , A r c h i e p . M e c h o a c a n e n s i s